

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL 06

CONTINUOUS ASSESSMENT TEST II

LABOUR LAW - LWU 3323/4323

DURATION : FOURTY MINUTES



.....
DATE : 25th November 2010

TIME : 1.30p.m. – 2.10 p.m.
.....

Answer one question only.

Candidates will be penalized for illegible handwriting

01. a) Explain the types of arbitrations in the Industrial Disputes Act No. 43 of 1950.
 b) Discuss the validity of the following statements with regard to compulsory arbitration with reference to decided cases.
 - i. The Arbitrator can exercise judicial powers.
 - ii. The minister has power to refer any industrial dispute pending before the labour tribunal for arbitration.

02. Critically examine the meaning of the term ‘Employer’ under the Industrial Dispute Act No. 43 of 1950. Support your answer with statutory provisions and relevant cases.

- Copyrights reserved -



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
හිමිචේෂණ උපාධි පාඨමාලාව - 6 වන මට්ටම
අධ්‍යාපන ආගැසිම් පරීක්ෂණය II- 2010/2011
කම්මිකරු නීතිය - 3323/4323
කාලය විනාශී 40 කි.

දිනය - 2010.11.25

වේලාව - ප.ව.01.30- ප.ව.02.10 දුක්වා

වික්‍රුත්‍යා පෙනෙනු ඇතුළු ප්‍රාග්ධනය සඳහන් කිරීමෙන් නොමැත්තු අවබෝධීම් අත්අකුරු සඳහා ලක්ෂණ අඩු කරනු ලැබේ.

01. (අ) 1950 අංක 43 දුරනු කාර්මික ආරමුල් පනතෙකි බෙරුමීකරණ වර්ග පිළිබඳව පැහැදිලි කරන්න.
- (ආ) අනිවාර්ය බෙරුමීකරණය හා සම්බන්ධ පනත සඳහන් ප්‍රකාශන්ති වලංගුනාවය නඩුවීමෙන් තෙවෙනි අවබානය යොමු කරමින් සාකච්ඡා කරන්න.
- (i) බෙරුමීකරණය හා අධිකරණ බලනල ක්‍රියාත්මක කළ හැකිය.
- (ii) කම්මිකරු විනිශ්චය සහාවක් ඉදිරියේ විනාග වෙමින් පවතින කාර්මික ආරමුලක් බෙරුමීකරණයක් සඳහා යොමු කිරීමේ ඕලය අමත්වරයා සහු වේ.
02. 1950 අංක 43 දුරනු කාර්මික ආරමුල් පනත යටතේ ‘සේවායෝජකය’ යන යෙදුමෙහි අර්ථය විවේචනාත්මකව විනාග කරන්න. ව්‍යවස්ථාපිත ප්‍රතිපාදන සහ අදාළ නඩු තිරණ ආග්‍රායන් ඔබගේ පිළිතුර තහවුරු කරන්න.

හිමිකම් ආධ්‍යාත්මික අධ්‍යක්ෂක.

இலங்கைத் திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம்
மட்டம் 06 – 2010/2011

LWU 4323 – தொழில் சட்டம்

தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரிசை - 2

காலம்: 40 நிமிடங்கள்



தித்தி: 25.11.2010

நேரம்: பி.ப 1.30 – பி.ப 2.10

ஒரு வினாவிற்கு மாத்திரம் விடை தருக.
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. (அ) 1950ம் ஆண்டு இலக்கம் 43 கைத்தொழில் பினக்குக் சட்டத்தில் உள்ள நடுத்தர்ப்பின் வகைகளை விபரிக்குக.
- (ஆ) கட்டாய நடுத்தர்ப்பு பற்றிய கீழ்வரும் கூற்றுக்களின் வலிதுடமையை தீர்க்கப்பட்ட வழக்குகளுடன் தொடர்பு படுத்தி ஆராய்க.
- (i) நடுத்தர்ப்பாளர் நீதிமுறையான அதிகாரத்தை பிரயோகிக்க முடியும்
 - (ii) தொழில் நியாயசபையில் முற்றுப்பெறாமல் இருக்கும் எந்த ஒரு கைத்தொழில் பினக்கையும் நடுத்தர்ப்பிற்கு அனுப்புவதற்கான அதிகாரம் அமைச்சருக்கு உண்டு.
02. 1950ம் ஆண்டின் இலக்கம் 43 கைத்தொழில் பினக்குச் சட்டத்தின் கீழ் ‘தொழிலாளர்’ எனும் பதத்தின் அர்த்தத்தை நுணித்து பரிசீக்குக.
- உமது விடையை நியதிச்சட்ட பிரிவுகள் மற்றும் இயைபான தீர்ப்புச்சட்டங்களைக் கொண்டு ஆதாரப்படுத்துக.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)